АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     01.02.2024                                                                                      № 24
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 29.08.2023 года №144

        В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 29.08.2023 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2024 – 2026 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 29.08.2023 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2024 – 2026 годы» следующие изменения:
1.1 паспорт муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2024 – 2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2 таблицу «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 2);
1.3 таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                             С.Ю. Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                              от 01.02.2024г. №24

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "БЛАГОУСТРОЙСТВО НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
 НА 2024 - 2026 ГОДЫ"

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2024 – 2026 годы"

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования
Красносельское,  с. Красное, 51 Тел./факс 2-22-47

	Соисполнитель
	Муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское»

	Цели муниципальной программы
	Цель 1. комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Красносельское;
Цель 2.  улучшение внешнего облика населенных пунктов муниципального образования Красносельское и создание достойных условий для комфортной жизнедеятельности граждан

	Задачи муниципальной
программы
	Основные задачи программы:
1.Осуществление работ по строительству и реконструкции объектов благоустройства, расположенных на территории муниципального образования Красносельское.
2. Приведение в качественное состояние благоустройства населенных пунктов.

	Целевые индикаторы и показатели  муниципальной программы
	- спилка аварийных деревьев, угрожающих падением в количестве не менее 10 шт. в год;
- обкос территорий общего пользования не менее 60 000 м2 в год;
- благоустройство территории общего пользования не менее 1 объекта в год;
- прочие мероприятия по благоустройству не менее 1 проекта в год (устройство детских, контейнерных площадок, колодцев);
- обустройство дворовых и прилегающих территорий – 1 проект в 2024г.

	Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
	2024 – 2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 13465,9 тыс.руб.:
2024 г. -  10875,9  тыс. рублей
2025 г. -   1 295,0  тыс. рублей
2026 г. -   1 295,0  тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 10123,1 тыс.рублей:
2024 г. – 10123,1 тыс.рублей
2025 г. – 0,00 тыс.рублей
2026 г. – 0,00 тыс.руб.
бюджетные ассигнования местного бюджета 3342,8 тыс.руб.:
2024 г. – 752,8 тыс.руб.
2025 г. – 1295,0 тыс.руб.
2026 г. – 1295,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	Реализация  мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
- обеспечение благоустройства, чистоты и порядка на территории муниципального образования Красносельское;
- населенных пунктов муниципального образования Красносельское и создание достойных условий для комфортной жизнедеятельности граждан.

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                                                                                                                от 01.02.2024г. №24

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА  2024 -2026 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс.руб.
	в том числе  по годам, тыс.руб.
	Исполнитель

	2024
	2025
	2026

	1. Площадки (места) сбора ТКО

	1.1
	Мероприятия по содержанию, обустройству, ремонту, демонтажу
	местный бюджет
областной бюджет
	400,0
2411,7
	0,0
2411,7
	200,0
0,0
	200,0
0,0
	АМО
МКУ МО

	2. Детские площадки

	2.1
	Мероприятия по содержанию, обустройству, ремонту, демонтажу
	местный бюджет
	400,0
	0,0
	200,0
	200,0
	АМО
МКУ МО

	3. Тротуары, переходы и мостки

	3.1
	Ремонт
	местный бюджет
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	АМО
МКУ МО

	3.2
	Содержание
	местный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	4. Зеленые насаждения

	4.1
	Спилка переросших растений
	местный бюджет
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0
	АМО
МКУ МО

	4.2
	Обкос/вырубка сорной растительности
	местный бюджет
	700,0
	200,0
	250,0
	250,0

	4.3
	Посадка насаждений
	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5. Родники

	5.1
	Мероприятия по содержанию и ремонту
	местный бюджет
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0
	АМО
МКУ МО

	6. Места общего сбора

	6.1
	Строительство, содержание, ремонт
	местный бюджет
	340,0
	140,0
	100,0
	100,0
	АМО
МКУ МО

	7. Благоустройство дворовых и прилегающих территорий

	7.1
	Мероприятия по благоустройству дворовых и прилегающих территорий
	местный бюджет
областной бюджет
	7,8
7711,4
	7,8
7711,4
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	ВСЕГО по программе:

	13465,9
	10875,9
	1295,0
	1295,0

Приложение №3
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                                                                                                                от 01.02.2024г.№24

	ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО
тыс. руб.

	2024г
(местный бюджет)
	2024г
(областной бюджет)
	2025г
(местный бюджет)
	2026г
(местный бюджет)

	1.
	Площадки (места) сбора ТКО
	00,0
	2411,7
	200,0
	200,0
	2811,7

	2.
	Детские площадки
	00,0
	00,0
	200,0
	200,0
	400,0

	3.
	Тротуары, переходы и мостки
	00,0
	00,0
	40,0
	40,0
	80,0

	4.
	Зеленые насаждения
	605,0
	00,0
	655,0
	655,0
	1915,0

	5.
	Родники
	00,0
	00,0
	100,0
	100,0
	200,0

	6.
	Места общего сбора
	140,0
	00,0
	100,0
	100,0
	340,0

	7.
	Благоустройство дворовых и прилегающих территорий
	7,8
	7711,4
	00,0
	00,0
	7719,2

	Всего по Программе
	752,8
	10123,1
	1295,0
	1295,0
	13465,9